

Beslutsunderlag - Digitala lärandemiljöer.

Med anledning av beslut i Utbildningsnämnden 21-22 maj 2013 om tilldelning av EQ11-medel fick LUS 297 680 SEK för att genomföra projektet Digitala lärandemiljöer med start i juni 2013. För att möjliggöra projektet så som det är beslutat måste LUS bestämma en struktur för hur projektet ska styras. Med anledning av detta föreslår vi att följande struktur etableras och blir ansvarigt för projektet Digitala lärandemiljöer.

För det operativa ansvaret tillsätts en ledningsgrupp som väljs av LUS Ting. Denna grupp består av en ordförande samt tre ledamöter. Ordförande har utslagsröst vid lika röstetal inom gruppen. Ledningsgruppen har ansvar för projektets genomförande, med såväl budget- som arbetsledningsansvar. Ledningsgruppen har ansvar att avrapportera projektet fortlöpande till LUS Styrelse. Ledningsgruppen har tillsammans med LUS Presidium ansvar att författa projektrapport till Utbildningsnämnden vid projektets avslutande. LUS Presidium är ansvariga att skicka in projektrapporten till Utbildningsnämnden.

För att kunna samverka väl med kårerna föreslås också en samordningsgrupp att tillsättas. Denna har ansvar för att vara en kanal till kårerna och fakulteterna. Gruppen föreslås initialt bestå av utbildningsansvarig från vardera medlemskår, men att man skyndsamt därefter utser en ansvarig för varje kår att ingå i gruppen. Ledningsgruppen har ansvar att koordinera sin verksamhet med samordningsgruppen.

Med anledning av ovanstående föreslår vi att LUS ting beslutar följande:

att inrätta projektet Digitala lärandemiljöer under LUS

att LUS Ting väljer en ledningsgrupp för projektet Digitala lärandemiljöer bestående av en ordförande samt tre ledamöter.

att LUS Ting tillsätter en samordningsgrupp för projektet Digitala lärandemiljöer bestående av representanter från varje medlemskår.

att Ledningsgruppen för projektet Digitala lärandemiljöer är ansvariga för genomförande, budget samt avrapportering av projektet Digitala lärandemiljöer.

Jacob Dexe,
Samhällsvetarkåren vid Lunds universitet

Julius Kvissberg,
Lundaekonomerna